TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 2

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744154

Contrato: 30
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo, apoio e de proteção
individual pata atender ao Termo de Cooperação Técnica e
Financeira nº001/2013, fi rmado entre EMATER/PA e SEMA/PA,
referente ao Lote 02 conforme especifi cações e condições gerais
contidas no Termo de Referência.
Valor Total: 6.999,72
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 08/09/2015
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº32.665
Data do Decreto: 16/06/2014
Data de Publicação do Decreto: 17/06/2014
Pregão Eletrônico: 16/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
18542138166470000    339030              0116000000          Estadual
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA
Endereço: AV Almirante Wandenkolk, 270
CEP. 66000-000 - BELÉM/PATelefone: 9132232623
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744359
PORTARIA Nº0658/2014 – 12.09.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, o Extensionista Rural I, HENRIQUE KIYOSHI
SAWAKI, matricula nº 3176010/3, para na qualidade de Fiscal
do Contrato, acompanhar a execução do Contrato nº 033-2014,
conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744369
PORTARIA Nº0660/2014 – 12.09.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, o Assistente de Administração, JOELCIO FERREIRA
MIRANDA, matricula nº 3176746/1, para na qualidade de Fiscal
do Contrato, acompanhar a execução do Contrato nº 032-2014,
celebrando entre a Emater-Pará e a Empresa Mônaco Veículos
Ltda.Conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744373
PORTARIA Nº0661/2014 – 12.09.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, o Assistente de Administração, JOELCIO FERREIRA
MIRANDA, matricula nº 3176746/1, para na qualidade de Fiscal
do Contrato, acompanhar a execução do Contrato nº 032-2014,
celebrando entre a Emater-Pará e a Empresa Invencível Veículos
Ltda, conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744615

PORTARIA: 371/2014
Objetivo: Coordenar e controlar os projetos e atividades técnico-
administrativas da empresa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
139351/NAZARACI MACEDO NATIVIDADE (Diretora
Administrativa) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a
20/09/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744065

Contrato: 96
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Consiste no fornecimento de 4.000 RESMA DE PAPEL A4
( 210 MM X 297MM 75 G/M2) BRANCO, de conformidade com
as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no
Termo de Referência -Anexo I - do Edital do Pregão Eletrônico
Registro de Preços DGL/SRP Nº 03/2014, pela CONTRATADA a
CONTRATANTE.
Valor Total: 44.800,00
Data Assinatura: 04/09/2014
Vigência: 04/09/2014 a 03/03/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: Amazon Papel LTDA
Endereço: Av. Acelino de Leão, 1144
CEP. 68906-005 - Macapá/AP/PAEmail: projur.adepara@gmail.
com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744071

PORTARIA: 3353/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IRENILSON ANTONIO DA SILVA            Agente de Defesa
Agropecuária 572233311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              600,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744078
PORTARIA: 3354/2014

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CINTHIA EDNAMAY FIGUEIREDO SOBRAL     Médico Veterinário
058697223
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744113

PORTARIA: 3355/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
TATIANA CASTRO DE ASSIS               Gerente Regional
58684083
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              250,00
20122129745340000    0261000000          339033              2.250,00
20122129745340000    0261000000          339039              1.050,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744161

Dispensa: 113/2014
Data: 12/09/2014
Valor: 1.450,00
Objeto: Cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para
a representação local da ADEPARÁ no Município de PALESTINA.
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do Art. 24,
inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PONTOINFOR COMUNICAÇÃO LTDA.
Endereço: Rua Catelo Branco, Bairro: Centro, 1070
CEP. 77950-000 - Araguatins/TO
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744164
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 741084

Contrato: 108
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de Empresa para a
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET
para atendimento ao atendimento a Unidade de Sanidade
Agropecuária de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, representação local
da ADEPARÁ no município de Senador José Porfírio/PA, de acordo
com as especifi cações contidas na correspondente proposta
comercial da CONTRATADA.
Valor Total: 1.530,00
Data Assinatura: 05/09/2014
Vigência: 05/09/2014 a 04/03/2015
Dispensa: 105/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PROSERVNETE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Av Brg Eduardo Gomes, 3554
CEP. 68372-005 - Altamira/PAEmail: ruy@proserv.net.br
Telefone: 9335152249
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744595

PORTARIA: 3359/2014
Objetivo: dar apoio junto aos postos de fi scalização do Cocal,
assim como nas fi scalizações volantes da divisa com o Estado do
Amapá, atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5723233101/JOEL RODRIGUES DO AMARAL (POLICIA MILITAR)
/ 14.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744606

Contrato: 115
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de Empresa para a prestação
de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para a Unidade
de Sanidade Agropecuária do Município de FLORESTA DO
ARAGUAIA-PA, representação local da Adepará, de acordo com
as especifi cações contidas na correspondente proposta comercial
da CONTRATADA.
Valor Total: 1.500,00
Data Assinatura: 11/09/2014
Vigência: 11/09/2014 a 10/03/2015
Decreto Qualifi cação: 31.616
Data do Decreto: 01/04/2014
Data de Publicação do Decreto: 01/04/2014
Dispensa: 112/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PADILHA E PADILHA LTDA.
Endereço: Av. Araguaia, 3221
CEP. 68550-000 - Redenção/PAEmail: 0000000000000000000
Telefone: 0000000000
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTINUA NO CADERNO 3